the King, for divers things received into the said wardrobe, as

appears by fifteen letters of that Secretary in acknowledgment

ofthe receipts chargeable upon the account, £140, 19s. 9d.: And

for rent of houses for the said wardrobe, £3, 6s. 8d. : And for

the rent of the houses of the minter, £10.

The sum of this expenditure is £2009, 16s.; and thus the

super-expenditure is £57, 1 2s. 6Jd.

John Mercer, in the above account, deducts 2000 merks to re •

imburse himself for the loss he suffered when shipwrecked off

the coast of Northumberland. This shipwreck and its consequences

are thus related by Walsingham, who after narrating the death

of Pope Gregory XL, which occurred on the 27th March, 1378,

states as follows:

—

1 Circa tempus illud films Johannis Mercer, natione Scotus,

collecta non parva manu Gallicorum, atque Scotorum, ac etiam

Hispanorum, dum adhuc dux Lancastriae Johannes in terris

ageret, aggressus et naves quasdam apud Scarburgh, quas incau-

tas levi negotio cepit, et secum ad mare deduxit, occisis prius

quibusdam, qui navibus illis prae erant, quibusdam vinculis

mancipatis. Et ideo quam maxime nostratibus irrogaverat in

ultionem opprobrii patris sui, qui antea ab Anglis captus fuerat

et in castello de Scarburgh mandato regio custoditus. Est

autem pater ejus aeque Scotus tarn gente quam patria et Regi

Franciae propter divitias multas praedilectus, nam erat mer-

cenarius et vir satis vafer et consilio providus, cnjus non im-

merito oris decreta in his quae Angliam contingebant ipse rex et

omnes Gallici sequebantur. Hunc casu interceptum cum qui-

1 Chronica Thomae Walsingham quondam monachi S, Albani, contaiued in

Camden's Anglica Normanica, etc. Francof 1602, p. 211.
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busdam navibus, Northumbrenses eorum comiti praesentarunt

Qui ut diximus in eodem castello custodiae deputatus, cito post

deliberatus fuerat ad magnum damnum totius regni et omnium

inoolarum. Nam si redemptus fuisset captivorum more, regem

et regnum inaestimabili pecunia divites effecisset.

Hujus filius ut praelibavimus, postquam damna nostratibus

apud Scarburgh intulisset, gloriabatur de arridente sibi fortuna

et majora Angliae damna non solum meditabatur, Bed etiam

publice minabatur, sed ejus conatus ipse impedivit, qui superbos

humiliat et exaltat humiles. Turn vero suscitavit Deus contra

eum unum ex civibus Trinovantum, qui eum bumiliavit, et a

timore ejus regnum Angliae liberavit, ut patebit inferius vo-

lentibus intueri. Johannes Philpot, civis Londoniensis, vir et

ingenio prseditus, et potentissimus opibus, ducis Lancastriae, et

ceterorum dominorum defectum, ne dicam falsitatem, qui reg-

num defendisse debuerant, attente considerans, et oppressionibus

condolens incolarum de propria pecunia conduxit mille arma-

tos, qui et praedicto Johanni Mercer, eriperent naves et bona,

quae latrocinando ceperat, et regnum Angliae a talibus incur

-

sibus tuerentur. Et factum est, omnipotens, qui semper

assistit piis votis, sibi et suis successus prosperos ministravit?

ita ut in brevi ejusdem Johannis Merceri filium jure bellico,

sui conductitii caperent, cum omnibus quae apud Scarburgh ipse

violenter abduxerat, et aliis quindecem navibus Hispanorum,

onustis multis divitiis, quad sibi auxilio fuerant eodem tempore

infausta hora. Fit ergo in plebe universa tripudium, omnibus

laudantibus et admirantibus, tandem ipsius viri erga regem

benevolentiam et charitatem, jamque solus Johannes Philpot

ore omnium laudabatur, et admirationi habebatur, de nostris

vero proceribus et militia quae dudum conducta fuerat, diceban-

tur probrosa verba, aspera et invectiva, prout commune vulgus
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solet inferre vario motu suo. Londonienses praecipue obloque-

bantur, dicentes, jam per paucorutn piocerum corda fore cum

rege, eos solos sibi fideles esse, quorum rex, licet ironice, voca-

batur a nonnullis proceribus, eo quod, ipsi multum juvissent eum

in coronatione sua.

[translation.]

About this time, tbe son of Jobn Mercer, a Scot, having

collected a considerable band of Gauls, and Scots, and also

Spaniards, during tbe government of John Duke of Lancaster,

attacked certain ships in Scarborough, and as they were badly

watched he took them without much trouble, and carried them off

to sea, having first killed some of those who had charge of them,

and put othevs in fetters. He had done all the mischief he

could to our countrymen, in revenge of an injury done to his

father, who had before this been seized by the English, and

lodged in Scarborough Castle by royal mandate. His father was

also a Scot by birth, and of Scottish extraction, and was in great

favour with the King of France (CharlesV.), on account of his im-

mense wealth, for he was skilful in matters relating to commerce,

and fertile in expedient and prudent in counsel, so that his opinion

with regard to English affairs had, not without reason, great

weight with the King and nation of France. The people of